PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1777/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura / Zeladoria Urbana para realização dos

serviços da equipe do cata-treco na Rua Humberto Peloggia, no Jardim São Luiz, para recolha

dos objetos inservíveis.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura / Zeladoria

Urbana para realização dos serviços da equipe do cata-treco na Rua Humberto Peloggia,

no Jardim São Luiz, para recolha dos objetos inservíveis.

A demanda chegou ao nosso gabinete através de mensagem via

whatsapp, em que o morador solicitou nosso auxílio. No site da Prefeitura1 localizamos a

programação do serviço para o mês de abril, além de esclarecimentos e informações à

população, para otimização do serviço nos bairros (imagens do site da prefeitura anexas).

Notamos, contudo, que, embora a programação esteja mencionando

OPERAÇÃO CATA-TRECO ABRIL 2025 (imagem 01), no cartaz que traz os bairros e as

previsões das datas constou impresso mês 03 (março), conforme imagem 02; mas os dias

correspondem aos sábados do mês de abril/2025. Solicitamos que sejam confirmadas as

datas do cata-treco do mês de abril/2025, para fins de informarmos os munícipes que

buscam o gabinete. Verificamos, por fim, que nesta programação não está prevista a

operação para o Jardim São Luiz. Gostaríamos de solicitar a programação do cata-treco

para o Jardim São Luiz, para que possamos retornar para o munícipe.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

1 https://www.jacarei.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/calendario-de-zeladoria_abril_2025.pdf

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1777/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Foto 01 - programação cata-treco Abril 2025 - site da prefeitura

Foto 02 - programação cata-treco referenciando mês 03 (março/2025) - site da prefeitura